ÍNDICE DO DIÁRIO

CONVITE
RESULTADOS

TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO

CONTRATOS
CONTRATO

OUTROS
TORNA SEM EFEITO

EDITAL
EDITAIS

DECRETO
DECRETO

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 2

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

__D1778A15396__

CONVITE

RESULTADOS

AVISO DE RESULTADO CARTA CONVITE Nº 006/2020- PA nº 309/2020
Torna Público o Resultado da licitação CARTA CONVITE Nº 006/2020 - PA nº 309/2020. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA DE
INVESTIMENTOS. Em favor da empresa vencedora: CONFIANCA CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS
EIRELI, inscrita com o CNPJ n°19.389.406/0001-36, com o valor global de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e
oitocentos reais). Por cumprimento aos ditames do edital. Juazeiro/BA, 05/08/2020. Martinho Expedito Soares de
Souza – Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO CARTA CONVITE Nº 007/2020 - PA nº 320/2020
Torna Público o Resultado da licitação CARTA CONVITE Nº 007/2020 - PA nº 320/2020. Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de topografia com equipe composta por 01 (um) topógrafo, 01 (um) auxiliar
de topógrafo, 01 (um) desenhista copista, 01 (uma) estação total, 01 (um) aluguel de veículo, 01 (uma) estação
total classe 1 nível classe 2 e um GPS geodésico. Em favor da empresa vencedora: ESTUDOS, PROJETOS,
TOPOGRAFIA, CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA – EPTC inscrita com o CNPJ nº 05.864.675/0001-00
com o valor global de R$ 323.730,12 (trezentos e vinte e três mil setecentos e trinta reais e doze centavos ),
que cumpriu aos ditames do edital. Juazeiro/BA, 05/08/2020. Martinho Expedito Soares de Souza – Presidente da
CPL

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 3

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

__D1778A15397__

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 604/2017
QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 604/2017 . CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JUAZEIRO - BA. CONTRATADA: RAIO PROPAGANDA E MARKETING LTDA. OBJETO DO
CONTRATO: O OBJETO DO CONTRATO EM COMENTO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES
REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A
PROMOÇÃO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO, A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE E A
PROMOÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPETÊNCIA DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JUAZEIRO/BA. JUSTIFICA-SE A MANUTENÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATADA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. A PRORROGAÇÃO
É IMPERIOSA EM VIRTUDE DA NECESSIDADE PERMANENTE DA REFERIDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
ESTANDO DIRETAMENTE RELACIONADO À PUBLICIDADE E À PROMOÇÃO DOS SERVIÇOS DE
COMPETÊNCIA DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, A FIM DE INFORMAR E ESCLARECER DE MANEIRA CONTÍNUA OS MUNÍCIPES
SOBRE AS AÇÕES QUE TEM COMO OBJETIVO O BEM COMUM, E, PORTANTO, ATENDE AO QUE
PRECEITUA A LEI QUANDO TRATA DA “ESSENCIALIDADE [DO SERVIÇO] PARA ASSEGURAR A
INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO PÚBLICO DE FORMA ROTINEIRA E PERMANENTE OU PARA MANTER O
FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DO ENTE ADMINISTRATIVO, DE MODO QUE SUA
INTERRUPÇÃO POSSA COMPROMETER A PRESTAÇÃO DE UM SERVIÇO PÚBLICO OU O CUMPRIMENTO
DA MISSÃO INSTITUCIONAL”. A CONTINUIDADE DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS JÁ CONTRATADOS
MINIMIZARIA CUSTOS, EVITANDO INADAPTAÇÕES E HÁ PREVISÃO LEGAL POSSIBILITANDO PROCEDER
A PRORROGAÇÃO, CONFORME CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. MODALIDADE DO ADITIVO: PRAZO E RENOVAÇÃO DO SALDO . OBJETO DO
ADITIVO: A VIGÊNCIA DO CONTRATO SOFRERÁ AMPLIAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A ESTAR
COMPREENDIDA ENTRE A DATA DE 04 DE AGOSTO DE 2020 ATÉ A DATA DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
EM DECORRÊNCIA DA RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL RESTA IMPRESCINDÍVEL
EFETIVAR-SE, CONCOMITANTEMENTE, A RENOVAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL EQUIVALENTE AO
PERÍODO ACIMA REFERIDO, NO VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$ 2.569.067,50 (DOIS MILHÕES,
QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DATA DA
ASSINATURA: 04/08/2020.

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 4

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

__D1778A15398__

CONTRATOS

CONTRATO

CONTRATO nº 578/2020 – OBJETO: prestação de serviços de confecção de ferragens e esquadrilhas em geral
(portões, grelha e gradrilhos). Para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - SESAU, Lei Federal nº
10.520/2002– Pregão Presencial nº 061/2019; Processo Administrativo Nº 150/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: ESTEVAO ANTONIO JOSE FILHO . R$ 80.520,05 (Oitenta Mil
e Quinhentos e Vinte Reais e Cinco Centavos) . Unidade Orçamentária: 0606; Classificação Funcional:
2084/2086/2088; Elemento de Despesa: 33903900; Fonte: 2/14. Assinado em 31/07/2020.

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 5

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

__D1778A15399__

OUTROS

TORNA SEM EFEITO

Torna sem efeito a publicação referente a Ata nº 228/2020 do dia 31 de Julho de 2020, Edição 1.770, Ano 8,
Objeto: Eventual contratação de empresa para prestação dos serviços relativos à confecção de materiais
gráficos, conforme solicitação da Companhia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte – CSTT, Lei Federal
nº 10.520/2002– Pregão Presencial nº 178/2019 ; Processo Administrativo Nº 380/2019 . Contratante:
Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: CADS GRAFICA E PAPELARIA LTDA .
Torna sem efeito a publicação referente ao Contrato nº 548/2020 do dia 31 de Julho de 2020, Edição 1.770,
Ano 8, Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços relativos à confecção de materiais gráficos,
conforme solicitação da Companhia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte – CSTT, Lei Federal nº
10.520/2002– Pregão Presencial nº 178/2019 ; Processo Administrativo Nº 380/2019 . Contratante: Prefeitura
Municipal de Juazeiro. Contratada: CADS GRAFICA E PAPELARIA LTDA .

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 6

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

__D1778A15400__

EDITAL

EDITAIS

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 7

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 8

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 9

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 10

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 11

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 12

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 13

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 14

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 15

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 16

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 17

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 18

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 19

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 20

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 21

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 22

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

__D1778A15401__

DECRETO

DECRETO

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 23

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 24

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Edição 1.773 — Ano 8
05 de agosto de 2020

Página 25

Certificação Digital: 8C0WS9MZ-FOMU0LEH-UDYRTJPN-MLBZ9AUN
Versão eletrônica disponı́vel em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

		2020-08-05T17:01:02-0300